
6. Kultur- og Idrætspolitisk Redegørelse (2008-108457)
Kultur- og Fritidsforvaltningen igangsætter arbejdet med en fælles Kultur- og Idrætspolitisk 
Redegørelse. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget tiltræder disposition og procesplan for udarbejdelse 1.
af en fælles Kultur- og Idrætspolitisk Redegørelse

at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter om yderligere temaer bør indgå i forslag til 2.
indsatsområder. 

Problemstilling

Den 19. juni 2008 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget et medlemsforslag om revidering af 
Kulturpolitisk Redegørelse. Forslaget lagde bl.a. op til en overvejelse om at samle de enkelte 
redegørelser for henholdsvis idræt, biblioteker og kultur i én fælles redegørelse. 

Forvaltningen kan tilslutte sig idéen om en fælles Kultur- og Idrætspolitisk Redegørelse og foreslår 
nedenfor disposition og procesplan for en sådan redegørelse. 

Endvidere listes bud på indsatsområder som forvaltningen vil prioritere i en særskilt fremadrettet 
redegørelse for kulturområdet.   

Løsning

Forslag til disposition for fælles Kultur- og Idrætspolitisk Redegørelse
Del 1) Grundlag for en fælles kultur- og idrætspolitik (bærende principper) - (forelægges KFU 

vinteren 2008-2009)
Del 2) Tværgående planlægning af kultur- og idrætsliv - udbygning af faciliteter i alle bydele 

(visioner) – (forelægges KFU vinteren 2008-2009) 
Del 3) Særskilte afsnit/redegørelser for de tre søjler med angivelse af hovedprioriteter, 

fremadrettede strategier og konkrete handlingsplaner - (forelægges KFU første gang 
samlet primo 2011 – inden da efter nedenstående procesplan). 

Forvaltningen nedsætter en tværgående projektarbejdsgruppe med henblik på udarbejdelse af udkast 
til del 1) og del 2). Dette udkast forelægges Kultur- og Fritidsudvalget vinteren 2008-2009. 
Processen samordnes med det igangværende arbejde i Kultur- og Fritidsforvaltningen om 
perspektiver for udbygning af kultur- og idrætsfaciliteter i Københavns bydele. 

Forslag til procesplan
Det foreslås, at lave en fælles Kultur- og Idrætspolitisk Redegørelse første gang primo 2011, således 
at det bliver i starten af år 2 i næste valgperiode. Herefter hvert 4. år.
  
Indtil da revideres de enkelte områder efter følgende plan:  

Kunst & Kultur fremlægger en fremadrettet redegørelse sommeren 2009 -



Bibliotekerne forventer at fremlægge en status i 2009-
Fritid & Idræt fremlægger en statusredegørelse i 2008. -

Indsatsområder på Kunst & Kultur’s område

Med afsæt i medlemsforslaget fra 19. juni 2008 igangsætter Kunst & Kultur arbejdet med en 
fremadrettet redegørelse for det kulturpolitiske område. Listen nedenfor er forslag til særlige 
indsatsområder for de kommende år. Det endelige forslag vil blive forelagt Kultur- og 
Fritidsudvalget sommeren 2009. 

Samtidskunst 
Ungdomskultur – plads til at udvikle sig på egne betingelser 
Støtte til vækstlag og kulturelle entreprenører. Plads til ikke-kommercielle og kreative 
kunstneriske udfoldelser.
Samtænkning af kulturhuse/biblioteker og idrætsfaciliteter i nye arenaer. 
Kulturtilbud i nærområderne
Litteratur – (udarbejdes af Bibliotekerne, som led i Bibliotekspolitisk Redegørelse)
Nycirkus 
Events – (udarbejdes i samarbejde med Fritid & Idræt)
Festivaler 
Alles mulighed for deltagelse

Det indstilles, at udvalget drøfter om yderligere temaer bør indgå i forslag til indsatsområder.

Herudover har Kultur- og Fritidsudvalget løbende dialog med forskellige grene og interessenter 
inden for kulturområdet, herunder fagudvalg, ældreråd, brugerbestyrelser m.fl. Frem til sommeren 
2009 vil det være naturligt, at temaerne i den kulturpolitiske redegørelse indgår i disse drøftelser. 
Forvaltningen vil løbende fremlægge forslag hertil.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Videre proces

Fremgår af disposition og procesplan.   

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

bilag

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 02.10.2008



Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 2. oktober 2008: 

Kultur- og Fritidsudvalget drøftede sagen. 
Kultur- og Fritidsudvalgets input indgår i det videre arbejde med udarbejdelse af den kultur- og 
idrætspolitiske redegørelse.  




